Inconsulto episcopo, pœnitentem presbyter reconciliare, nisi ultima necessitas cogat, non debet. Presbyter.

CAVS A VII.

In periculo constitutis, pœnitentiæ quantitas non est imponenda, sed notificanda. Ab infirmis.

Præsidentium arbitrio præfigantur tempora pœnitūnis. Tempora.

Et qualitas criminum, & contritio pœnitentiū, in satisfactione imponēda, à sacerdo-

te consideretur. De iis verò.

Episcopi arbitrio pro qualitate peccati pœnitentiæ tempora distribuantur. Pœnitentib.

Sine personarum acceptione implorati pœnitentia detur. Sacerdos.

Tempus pœnitentiæ pro qualitate peccati impendatur. Pro.

Tempus & modus pœnitenti delinquentib. præsidentium imponatur iudicio. Hoc sit.

Intimo charitatis affectu pœnitentem debemus suscipere. Pœnitentem.

Pœnitentes legem Dei diligent, iniquitatē odio habeant. Affectum.

Pœnitentes tanquam ethni ci habeantur. Erga eum.

Melius est errare in misericordia remittendi, quam in severitate vlciscendi. Alligant.

Calendarum obseruationes agere nō licet. Non licet.

Anathema sit, qui ritum paganorum & calendarum obseruat. Si quis.

Infirmatibus hominum incantationes nihil remedij præstant. Admoneant.

Dies Aegyptiaci & Ianuarij Kalendæ non sunt obseruande. Non obseruetis.

Graue peccatum est, dies obseruare, menses & annos. Quis.

Sine incantatione herbas vel petras licet habere. Demonium.

Queruntur duo.

De matri 1 An coniugium possit esse inter vouentes.
monio. 2 An licet sponsæ à sposo recedere , &
alteri nubere.

Qu. I.

Excommunicentur viduæ, quæ religioso ha-
bitu abiecto, nuptias etiam elegerint. Si
cuit bonum.

De viduis & virginibus, quæ à religionis
proposito discedunt. Viduas.

Transire nō possunt viduæ & virgines, post
religionis prepositum, ad nuptias. Neque
viduas.

Ex quolibet sensu corporis mulier corrup-
tione potest. Nec aliqua.

Clericus deponatur, laicus excommunice-
tur, qui cū sanctimonialibus mœchatus
fuerit. Si quis.

Viduæ & puellæ quæ post religionis habitu
nubunt, à communione suspendātur. De
viduis.

De iis qui votū virginitatis habentes, nu-
būt necdū sacro velamine te&c. Hę vero.
Non sunt admittendæ ad pœnitentiam vir-
gines sacræ, si publicè postea nupserint.
Quæ Christo.

Ab ecclesia eliminandæ, & ergastulis retru-
dendæ sunt monachorum, vel monacharū
impudicæ

impudicæ personæ. Impudicus.

Monachus, & virgo domino consecratæ, fi-
nupserint, excommunicentur. Virginem.
Dum viuunt, lamentis pœnitentiæ se affli-
gant, qui sanctimonialibus scienter co-
pulantur. Hi ergo.

Atacra communione priuentur, qui sacris
virginibus se sociant. Virginibus.

In monasteriū reuocetur, ac recludatur, qui
à fornicatione recedere noluit. Peruenit.
Non est viduis fas, post susceprum velamen
à sacro proposito discedere. Viduas.

Qui sacro velamine rectam in coniugium
ducit, anathema sit. Si quis.

Ad habitum redire cogatur, & recludatur
in monasterio, quæ religiosam vestem
abiecit. Si cultos.

Districtæ custodiaz tradatar, qui à religio-
nis proposito ad secularem habitum re-
dit. Si homo.

Non tribuitur licentia nubendi, qui conti-
nentiam seruare decreuerunt. Nubendi.
Peiores sunt adulteris, quæ cōtinentia pro-
positum violant. Meliore.

Monachus & virgo qui se Deo dedicant,
nuptiis iungi non possunt. Si qua.

Diaconissa, quæ post ordinationem nubit,
anathema sit. Diaconissam.

Inter digamos reputatur, qui virginitatem

N

pollicitam præuaricantur. Quotquot.
Virgibus Deo dedicatis, nec in fine dada
est conmatio, si libidini seruerut. Virgines.
Cogatur ad penitentiam filia clerici, si deuo-
ta maritum duxit. De filia episcopi.
Deuota, nisi desierit peccare, non est in ec-
clesia recipienda. Deuotam.
De monacha qua ad lapsum adulterij de-
dueitur. Si qua.
Post dignam penitentiam, communionem
recipient, qui in religiosas mulieres ex-
cedunt. Nos autem.
De legibus imperatorum hac de re. Si quis.
Mulieres castæ obseruent religionum habi-
tum, quæ religionis obtenuerunt velantur.
Mulieres.
Monachus vxorem ducens, numquam sacri
gradus mercatur consortium. Monacho.
Ante professam continentiam cubant vi-
duæ quibus volunt. Viduæ.
Non permittitur vidua post professionem cō-
tinentiae votum deserere. Vidua.
Professio viduitatis, coram episcopo facta
post habitum suscepturn nulli violare
permittitur. Viduitatis.
Modus & solennitas facienda professionis
hoc ordine seruetur. Omnes.
Filii perditionis sunt, qui violent corpora
feminarum consecratarum. Sciendum.

In

Ia monasterio recludantur monachi, vxo-
ribus sociati. Et quia.
Post professam continentiam quisquis vxo-
rem duxerit, ab ea separetur. Ut lex.
Coniugia vouentium non sunt dissoluenda.
Nuptiarum.
De viduis, quæ primam fidem irritam fece-
runt. De viduis.

Q. II.

Cōiugalis pactio, non virginitatis deflora-
tio, coiugium facit. Qum initiatur.
A prima fide despōlationis coniuges verius
appellantur. Coniuges.
Triplex bonus coniugij fuit in parentibus
Christi. Omne.
Frater sponsam fratris post eius mortem
ducere non potest. Si quis.
Vxore mortua, licet viro aliā ducere, sed nō
repudiata, vel despōnata. Additur.
Post mortem alicuius, nullus de eius cōsan-
guinitate sponsam accipiat. Si quis.
Non est inter eos matrimonium, quos non
copulat commixtio sexus. Non est. *Contra-
rium.*
Illa mulier non pertinet ad matrimonium,
cum qua non celebratur nupiale mini-
sterium. Qum societas.
Causa religionis coniugia solui non de-
bent. Sunt qui. (puta-
Ablsq; viri cōsenſu monasterio mulier de-

N?

Coniunctorum commixtio matrimonium perficit. In omni.

Matrimonium sponsali coniunctione initiatur, cōmixtione perficitur. Quapropter. Quum despōnſata fuerit tradita, & in vsum deducta, ritē coniunx appellatur. Si quis. Quare sponsa post pactum non statim trādantur. Institutum.

Confuetudine scripturæ sponsa coniuges, & sponsi virti appellantur. Genuit.

Maria coniunx dicitur moræ scripturæ, quū simpliciter sponsa eſſet. Priusquam.

Dominus non cōmendasset matrem discipulo, si eam Ioseph cognouisset. Si eōim. Maria vxor Ioseph appellatur, quia sic ab eo putabatur futura. Inuenta.

Ad nuptias Mariæ Ioseph non peruenit. Sic quippe.

Puellæ despōnſatæ prioribus reddēdæ sunt. Desponſatas.

Cōmuniōe priueſ ſpōſa, niſi raptorē deserte, & ad ſpōſum ſuū redire voluerit. Atho. Quid ſic raptus. Raptus.

Ibi raptus ad initia, vbi puella abducitur, de cui' ante nuptias nihil probatur. Lex illa. Puellam alij despōnſatam, alter accipere non valet. De coniugali.

Si quis mulieri consensus fidem fecerit, non licet illi aliam ducere. Duobus.

N ;

ta, ad eius consortium non prohibetur redire. Multorum.

Ad vxorē redire cogatur, qui ſine eius conſenſu religiōlam vēſtē ſuſcepit. Agathofa. Sine conſenſu vxoris religionis propositum vir ſumere non potest. Si quis.

Sine conſciencia epifcopi, viro & vxori cauſa religionis diuertere non licet. Si vir. Sine vxoris voluntate viro continere non licet. Situ.

Vir non eſt ſuſcipiendus in monaſteriū, niſi & vxor conuertatur. Quia Agathon.

Continentiæ vota non licet ſuſcipere, niſi eandem vitam viro eius elegerit. Script. •

Desponſata puella non prohibetur monaſterium eligere. Desponſatam.

Desponſata impunè monaſterium potest eligere. Decreta.

Si mulier probauerit, quod à viro ſuo nūquā cognita fuerit, ſeparetur. Quod autem. Sororem vxoris polluens, neutrām valet habere. Qui dormicrit.

De eo q̄ dormit cū ſpōſa fratriſ ſui. Quidā. Si quis lpoſam filij ſui opressoſerit ſimul cum ea ſine ſpe coniugij maneat. Si quis.

Si ſponsus raptam recipere noluerit, liceat illi aliam ducere. Raptor.

In despōnatione coniugium initiatur.

Quum initiatur.

Coniunct

Queruntur tria.

- 1 An coniugium sit inter infideles.
- 2 An licet alicui aliā ducere, priore viuēte.
- 3 An sit reputandus digamus, qui ante baptisma habuit vñā, & post baptismā alterā.

Qu. I.

Est cōiugij inter infideles, multis autoritatibus probatur, & negatur. Quod autem. Digam⁹ reputat, qui ante baptismā habuerit vñā, & post baptismā alterā. Nūquid. In fidelis potestate sit, post baptismā recipere, quam antē dimiserat. Si quis. Fidelis infidelem discedentem sequi non cogitur. Simili. Sine culpa relinquitur vxor, quæ cum fidei habitare noluerit. Vxor.

Licitè dimittitur vxor, quæ virum suū cogere querit ad malum. Idolatria. Quæ simulachrū facit, nec resipiscit, dimittatur à viro suo. Non solum.

Amore cuiuslibet, non est à fide recedendum. Si infidelis.

Quod etiā infideles sunt coniuges, & quod fidelis licet dimittere infidelim. Iam nūc. Ab infidelibus coniugibus licet recedere, sed non expedit. Sic enim. Nisi ad fidem Iudæus accesserit, separetur ab uxore fidelis. Iudæi.

Apar

A parentum separantur cōsortio fideles, ne in corū inuoluantur erroribus. Iudæorū. Iudæis ad fidem venientibus, cum infideli nulla sit communio. Sap. De Iudæis.

Cum Iudæis nec manducādum, nec bibendum, nec ab eis medicamentum recipientum est. Nullus.

Clerici, siue laici, vitent Iudæorum coniuia, nec ad sua consortia recipiantur. Omnes deinceps.

Fideles infidelibus non sunt coniugio copulandi. Cae.

Cum hæreticis catholici non misceat coniugia. Non oportet. Christiana cōmuniōne careat, qui Iudaicæ prauitati cōiugali se vinculo sociat. Si q.s.

Qu. II.

Non potest quis post baptismā alteram ducere, viuente ea quæ ante baptismā sibi fuerit virgo copulata. Si quis.

Licet fidelis aliam ducere uxorem, quam Christianæ fidei odio infidelis dimittit. Infidelis.

Qu. III.

Nō est digamus, q. ante baptismā habuerit vñā, & post baptismā alteram. Oportet. Nō debet fieri episcopus, qui ante baptismā habuerit vñam, & post baptismā alteram. Acutius.

N. 4

HAYKOBA

200

IURIS CANON.

CAUSA XXIX.

Queruntur duo.

- 1 An sit coniugium, si seruus pro libero se offerat, & aliquam huius ignaram vxorem ducat.
- 2 Si prius putabat hunc esse liberum, & postea deprehendit illum esse seruum, an liceat ei statim ab illo discedere.

Quæst. I.

Quinam errores excludant cōsensum matrimonij. Quod autem. § His ita.

Quæst. II.

Licet seruo matrimonia cōtrahere. Omnip. Ancillam in matrimonium suscepit, n. viro dimittere non licet. Si quis liber. Inter patronum & libertam cōstat esse matrimonium legitimum. Si quis ancillam. De eo qui ancillam duxit in vxorem, quam putat esse liberam. Si quis. Non licet mulieri dimittere, quem sciens seruum acceperit in virum. Si fœmina. Seruitur occasione dimitti non valer, quæ post controuersiam status se in libertatem assuerauerit. Cuius. Occasione conditionis dolosè mutata, vit non discedat ab ea, quam libertatis tempore acceperit. Perlatum est. Legitima seruorum coniugia, sua autoritate domini non dirimant. Dictum est.

CAUSA

TITVL. I.

201

CAUSA XXX.

Queruntur quinque.

- 1 An vxori suæ debitum reddere valeat, qui proprium filium de sacro baptisme suscepit.
- 2 An sponsalia cōtrahantur inter infantes.
- 3 An spirituales vel adoptiui filij naturalibus copulari valeant.
- 4 An vxorem compatriis vxoris suæ alicui ducere liceat.
- 5 An clandestina despensatio manifestè præjudiceret.

Quæst. I.

Separetur viri ab vxorib. qui aliquo casu natos proprios corā episcopo tenēt. Peruenit. Ab vxore separetur, qui filiastrum suum coram episcopo tenuit. Si quis. Non separetur à viro, quæ filiastrū de sacro fonte leuavit. Nosse.

Non separetur à viro, sed pœnitentiā agat, quæ filium suum coram episcopo fraudulentē tenuit. Dictum est.

Separantur, & graui pœnitentia plectantur, qui filiolā suā vel spiritualem matrem ducunt in vxorem. De eo.

Non separantur ab vxoribus, qui filiastros suos coram episcopo tenent. De iis.

Nō separetur ab vxore, q. necessitatī causa filium suum baptizavit. Ad limina.

N. S

Par pœnitentia ei indicitur, qui spiritualem filiam, & pœnitentialem suam violare monstratur. Omnes.

Qu. II.

Ante tempus consentiendi, coniugium contrahi non potest. Vbi nou est.

Qu. III.

Qui de sacro fonte suscipitur, filius est eius à quo suscipitur. Ita diligere.

Filia spiritualis carnali filio nullo modo nubere potest. Pictatum.

Filio suo, quem de sacro fonte suscepit, nullus tradere audeat. Non oportet.

Filij vel filiæ, ante vel post cōpaternatatē genitæ, legitimè cōiungi possunt. Super his.

Qui ex compatre vel commatre post suscepitos filios de fonte nati fuerint, coniugii non possunt. Post.

Non cogitur dimittere filiam suæ commatris, quam duxit in coniugium. Illud etiā.

Qu. IV.

Duas commatres alicui habere non licet. Sciscitatur.

Octo annis pœnitcat, qui duabus cōmisetur commatibus. Si pater.

Nullus duabus commatibus commisceatur. Si quis.

Vxorem cōpatris ducere potest, quum ipsa commater non fuerat. Qui spiritualem.

Vxor

Vxor simul cū viro filiū alicuius in baptis- mate non suscipiat. Quod autem.

Qu. V.

Clandestina cōiugia fieri nō debent. Aliter. Nuptias occultas celebrare nō licet. Nullus. Nuptias publicè celebrari debet. Nostrates. In contrahendo coniugio quæ sunt obser- uanda. Qualis.

Quomodo sponsus & sponsa ad benedi- ctiōnem accedant. Sponsus.

Sine publicis nuptiis nullus ducat vxorem. Nullum.

Quare fœminæ velantur, dum maritantur. Fœminæ.

Nuptiæ dicuntur ab obnubēdo, eo quod ca- put suum obnuere soleant. Nec illud.

Incerta nemo iudicare præsumat, & licet ye- ra sint, non tamen credēda, nisi quæ cer- tis indicis cōprobātur. Si quis. §. His ita. Ante iustum probationem nullus est iudi- candus, aut damnandus. Nullum.

Non sunt aliqua iudicanda prius, quæ cer- tis demonstrentur indiciis. Iudicantem.

CAVSA XXXI.

Queruntur tria.

1 An possit duci in coniugium, quæ prius est polluta per adulterium.

2 An filia sit tradenda alicui. (alij.

3 An post patris spōsionē illa possit nubere

Qu.

Qu. I.

Adulterio polluta non ducatur ab eodem
in matrimonium. Nullus.

Licet alicui ducere matrimonio, quā prius
polluit adulterio. Denique.

Nullus ducat in coniugium, quam polluit
per adulterium. Illud.

Post mortē viri non potest adultera in vxo-
rem duci. Relatum.

Post peractam pœnitentiam poterit viduam
in vxorem ducere, quam viro viuente
per adulterium polluit. Si quis.

Post pœnitentiam reconcilietur ad com-
munionem vidua, quæ machum suum
in vitum accepit. Si qua.

Fides & cōuersatio pœnitentiā breuiat eo-
rū, qui frequenter ducunt vxores. De iis.
Secundum veritatis rationem fornicari
conuincitur, qui secūdam ducit vxorem.
Hac ratione.

Vt viteretur periculum fornicationis, secun-
da matrimonia conceduntur. Quomodo.
Nec duæ, nec tres, nec deinceps nuptiæ
sunt condemnandæ. Aperiant.
Secunda coniugia, sicut & prima, licita esse
probantur. Deus.

Qu. II.

Iuramento patris non cogitur puella nubere,
cui nunquā assensum adhibuit. Si verum.

Quorum

Quorum vnum futurum est corpus, vnum
debet esse & animus, atque nulla est in-
uita copulanda alicui. De neptis.

Non licet deserere viro, quam pœmissis do-
tibus & publica attestacione duxit vxo-
rem. Lotharius.

Qu. III.

De parentibus qui fidem frangunt sponsa-
liorum. Si qui.

C A V S A X X X I I .

Quaruntur octo.

- 1 An meretrix licet ducatur in vxorem.
- 2 An ea quæ causa incontinentiæ ducitur,
sit coniux appellanda.
- 3 Cuius arbitrium aliqua sequatur, an libe-
ri aui, an originarij patris.
- 4 Si viuente vxore alicui liceat filios ex an-
cilla quærere.
- 5 An ea quæ vim patitur, pudicitiam amit-
tere comproberur.
- 6 An adulteri adulteram possit dimittere.
- 7 An viuente dimissa, aliam possit accipere.
- 8 An infidelis sub pœmissa condicione li-
ceat alicui fideliūm in coniugem ducere.

Qu. I.

Patronus turpitudinis est, qui vxorē suam
adulteram dimittere noluerit. Sicut.

Causa fornicationis vir dimittat vxorē, non
tamen

tamen adulteram ducat. Dixit.
 Sola fornicatio vxorē maculat. In cōiugio.
 Qui vxorem suam adulteram dimittere no-
 luerit, duodus annis pœnitentia, si ei debi-
 tum reddiderit. Si quis.
 Post pœnitentiam adulterij vxorem vir po-
 test accipere. De Benedicto.
Qui adulteræ debitum reddit, tribus annis
 pœnitentia. Si quis.
 Adulterio purgato per pœnitentiam, potest
 fieri reconciliatio coniugii. **Q**uod autem.
Quā fornicationis vitium excluditur, castita-
 tis virtus asciscitur. **Q**uum renunciarū.
 Non habetur fallax apud Deum, qui ad ve-
 ritatem pœnitendo reuertitur. Apul.
 De adultera non teneada, & quod uxores
 non possint maritos suos adulterij res
 facere. Ibidem. §. Crimen.
 Veritas nuptiarum non consistit in cōmix-
 tione maris & fœminæ. Non enim.
 Primæ vel secundæ nuptiæ hac autoritate
 probari videntur. Nuptiæ.
 Virginitas consilio suadetur, non ex impe-
 rio præcipitur. Integritas.
 Non est peccatum, meretricem ducere
 vxorem. Non est.
Quæ. II.
 Partus fœminarum est eis sola causa nu-
 bendi. Pudor.

Non

Non coniuges, sed adulteri vocantur, qui
 non secundum præcepta Christi coniun-
 guntur. Sicut.

Immoderatus v̄lus coniugatorum, non est
 nuptiarum malum, sed est veniale pro-
 pter nuptiarum bonum. Quicquid.

Nō datur præsentia sancti spiritus, tēpore,
 quo cōiugales actus geruntur. Cōnubia.
 Coniuges sunt, qui causa solius incontinen-
 tiae sibi met inuicem copulantur. Solet.
 Fornicarij sunt, non coniuges, qui sterilita-
 tis venena procurant. Aliquando.

Nō est homicida, q̄ aborsum procurat antē,
 quam anima corpori sit infusa. **Q**uod verò.
 Prof. &c est honestatis, fornicariæ abiicere,

& vxorem legitimā accipere. Ancillam.
 Legitimo matrimoniō copulatur, quæ co-
 cubinam habenti traditur. Non omnis.
 Viduæ & virgines propriæ voluntate sibi
 maritos eligant. Hoc sanctum.

Quæ. III.

Arbitrio liberi aut, non originarij patris,
 puellā nuptias sequi oportet. Patrem.

Quæ. IIII.

Quomodo Abraham crucetur à crimine
 fornicationis. Iste.

Sicut bonorum ministerio boni & mali, ita
 ministerio malorum boni & mali in fide
 generantur. Recurrat.

Abraham

Abrahā nō est reus adulterij, qui vxore vi-
uente filios ex ancilla suscepit. Dixit.
Quod præter legitimā vxorem cōmittitur,
adulterij crimine damnatur. Nemo sibi.
Nihil est fœdus, quām vxorē amare qua-
si adulteram. Origo.
Virginalis castitas non præfertur coniugio
Abrahæ. **Quis.**

Patriarchæ non concupiscentia explēdæ li-
bidinis, sed causa numeroſe proliſ plures
habebant vxores. Obiiciuntur.
Sanctius est, absq; liberis defungi, quām ex
illicito cōcubitu stirpem querere. Sicut.
Ex ancilla filij non sunt querendi. Dicat.
Adulteria non sunt admittenda etiā volun-
tate generandi filios. Sic non sunt.
Illicitus concubitus, & omnis non legiti-
mus vſus illorum membrorum, & nomi-
ne mœchiæ intelligitur. Meretrices.
Extraordinaria voluptas & inuercunda
opera nuptiarum, luxuria & immundicia
appellantur. In eo.

Immoderatus vſus mulierum, Salomonem
ad idolatriam traxit. Salomon.
Liberorum procreatio in matrimonio lau-
datur: meritrix voluptas etiam in vxo-
re damnatur. Liberorum.
Qui sint liberi, & quam conditionem se-
quantur parentum. Liberi.

Q.

Q. v.

Pudicitia violenter eripi non potest. **Quod**
autem.

Melior est virginitas mentis, quām carnis.
Tolerabilius.

Mente incorrupta, caro non corrumpitur.
Reuera.

Aliena libido neminem polluit. Itane.

In corpore pudicitia violari non potest, si
mens inuiolata seruatur. Ad Deum.

Caro non peccat, si à contagione fuerit a-
nima munda. Non potest.

Non corrumpitur pudicitia carnis, si mente
seruatur. Magis.

Nec peccatum, nec iustitia, ex opere sine vo-
luntate perficitur. Sicut.

Virginitas carnis non seruatur, mente cor-
rupta. Si Paulus.

Corpore intacto castitas non pūquam amit-
tur. Nec solo.

Adulterium perpetratur, quum innupta tur-
piter concupiscitur. Qui.

Que opprimuntur, incontaminatis virginini-
bus se comparare non audeant. Illæ.

Mœchatur, qui alii præter matrimonij fœ-
dus miscetur. Non mœchaberis.

Qui viuente vxore sua, alteram cognoscit,
adulterium committit. Puto.

Qualiscunq; sit vir, ex quo semel placuit, nō

O

est dimittendus. Horrendus.

Similiter de vxore intelligatur. Si vxorem.
Non licet viro vxorem dimittere, nisi causa
fornicationis. Præcepit.

Cōmūnione priuetur, qui extra causā for-
nicationis vxorē suā dimittit. Præceptū.
In vtroque sexū adulteriū pari ratione pu-
nitur. Christiana.

Qua. VI.

Qui fornicatur, fornicationis causa vxorē
tuam dimittere non potest. Nihil.

Qualem quisque vult inuenire vxorē, talē
se seruer. Si ducunti.

Iudicium de alio expetere non debet, qui
de se iudicari non vult. Iniquum.

Virī grauius sunt puniendi de adulterio,
quam mulieres. Indignantur.

Sicut vir caput est mulieris, sic adulterando
grauius delinquit quam mulier. Non
mœchaberis.

Qua. VII.

Vinculum coniugij fornicatione non po-
test dissolui. Interueniente.

Nulla ratione dissoluitur coniugium, quod
semel initum probatur. Licitē.

Sive vir ab vxore sive vxor à viro causa for-
nicationis discesserit, alterā habere pro-
hibetur. Apostolus.

Ab vxore dimisi, vel dimissa à viro, ad pe-
nitentia.

nitētiā redigātur, nisi aut cōtinenter viue-
re, aut se recōciliare voluerint. Placuit.

Mœchatur, qui à viro dimissā ducere præ-
sumit. Dominus.

Adultera probatur, quæ viuente viro alteri
nubit. Omnes.

Mulieri fideli, quæ vitum adulterum di-
mittit, alij nubere non licet. Fidelis.

Ad pœnitentiam est cogendus, qui multis
nuptiis copulatur. Si quis.

Qui ob fornicationē vxorē dimittit, & aliā
ducit, mœchari probatur. Quēadmodum.

Minus est, secundū naturā coire, quam cō-
tra naturam delinquere. Offerebat.

Graviora sunt flagitia quæ contra naturā
probat, qualibet incesta macula. Flagitia.

Turpior & flagitiōsor est vs⁹ cōtra naturā.
quam fornicationis & adulterij. Vsus.

Oīs immunda pollutio, fornicatio est, licet
varia sint peccata fornicationis. Nō solū.

Adulterium secundum in pœnis obtinet lo-
cum. Quid in.

Licit ducere allā viro, cui sua ob iſfirmitatē
corporis debitu reddere nō valer. Quod.

Licitum coniugiu nō negetur illi, cui⁹ vxor
cum suo fratre dormierit. Quædam.